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У К Р А Ї Н А

ОВІДІОПОЛЬСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА

VІІІ скликання LІ сесія

Р І Ш Е Н Н Я ПРОЄКТ
Про внесення змін до рішення селищної ради від 10 лютого 2023 року №  1011- VІІІ «Про затвердження Програми цивільного захисту населення та території від
надзвичайних  ситуацій Овідіопольської територіальної громади

на 2023-2025 роки»
Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 85, 91 Бюджетного кодексу України, п.п.4 пункту 2 статті 19 Кодексу цивільного захисту України, з метою захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій та запобігання їх виникненню, селищна рада 

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення селищної ради від 10 лютого 2023 року № 1011 VІІІ 
«Про затвердження Програми цивільного захисту населення та території від надзвичайних  ситуацій Овідіопольської територіальної громади на 2023-2025 роки», виклавши додаток 1, 2  та Паспорт до Програми в новій редакції, що додається.
2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань прав людини,  законності, депутатської діяльності, етики та регламенту, надзвичайних ситуацій, комунальної власності,  житлово-комунального господарства та благоустрою.

ПАСПОРТ

Програми цивільного захисту населення та території від надзвичайних

 ситуацій Овідіопольської територіальної громади

 на 2023-2025 роки
	1.
	Ініціатор розроблення програми
	Овідіопольська селищна рада Одеського району Одеської області

	2.
	Розробник програми
	Відділ організаційної, кадрової роботи та цивільного захисту Овідіопольської селищної ради

	3.
	Співрозробники програми (у разі наявності)
	Відділ економічного розвитку Овідіопольської селищної ради

	4.
	Відповідальний виконавець програми
	Овідіопольська селищна рада Одеського району Одеської області, Відділ освіти, культури, молоді, та спорту Овідіопольської селищної ради, Відділ соціальної політики, КП ОСР «Водопостач», КП ОСР «Кришталь», КП ОСР «Миколаївський комунгосп», КНП ОСР «Овідіопольська лікарня», КП ОСР «Палац спорту», 7 ДПРЗ ГУ ДСНС України в Одеській області

	5
	Головний розпорядник коштів
	Овідіопольська селищна рада Одеського району Одеської області

	6.
	Учасники програми
	Овідіопольська селищна рада Одеського району Одеської області, Відділ освіти, культури, молоді, та спорту Овідіопольської селищної ради, Відділ соціальної політики, КП ОСР «Водопостач», КП ОСР «Кришталь», КП ОСР «Миколаївський комунгосп», КНП ОСР «Овідіопольська лікарня», КП ОСР «Палац спорту»,

7 ДПРЗ ГУ ДСНС України в Одеській області

	7.
	Термін реалізації програми
	До 2025 року

	8
	Етапи виконання програми 
	2023-2025 роки

	9
	Перелік місцевих бюджетів, які беруть участь у виконанні програми
	Кошти місцевого бюджету, кошти державного бюджету, кошти підприємств, установ та організацій та інші залучені кошти з джерел, які не заборонені чинним законодавством 


	10
	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми, всього (тис.грн), у тому числі:
	2023 рік
	2024 рік
	2025 рік

	
	
	24 267,000
	238,700
	1700,000

	10.1
	Кошти місцевого бюджету
	24 267,000
	238,700
	1700,000

	
	Всього:                                                                                  26 205,700 тис. грн.


Секретар ради                                                               Світлана НОВІКОВА

                                                                                                        Додаток 1 
до Програми

               Ресурсне забезпечення програми 

цивільного захисту населення та території від надзвичайних ситуацій Овідіопольської територіальної громади на 2023-2025 роки

	Джерела фінансування
	Обсяг фінансування,
тис. грн.
	у тому числі за роками,  тис. грн.

	
	
	2023 рік
	2024 рік
	2025 рік

	Місцевий бюджет
	26 205,700
	24 267,00
	238,700
	1700,000

	Всього
	26 205,700
	24 267,00
	238,700
	1700,000


Секретар ради                                                               Світлана НОВІКОВА
Додаток 2

до Програми

Напрямки діяльності та заходи щодо реалізації Програми 

цивільного захисту населення та території від надзвичайних ситуацій Овідіопольської територіальної громади

на 2023-2025 роки

	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)
	Перелік заходів програми
	Строк виконання заходу (роки)
	Виконавці
	Джерела фінансування


	Прогнозні обсяги фінансування (тис. грн.), у т.ч. по рокам:
	Очікуваний результат

	
	
	
	
	
	Всього
	2023 рік
	2024 рік
	2025 рік
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	
	9

	1. Утримання та удосконалення місцевої системи оповіщення та зв’язку цивільного захисту
	1.1.Утримання місцевої системи оповіщення цивільного захисту (технічне обслуговування та поточний ремонт)
	2023 - 2025
	Овідіопольська селищна рада
	Місцевий 

бюджет
	432,300
	100,000
	232,700
	99,600
	Своєчасне реагувати у разі загрози або виникнення надзвичайних ситуацій

	
	1.2.Удосконалення (реконструкція/ будівництво/ придбання) місцевої системи оповіщення та зв’язку цивільного захист (Розроблення ПКД на реконструкцію (будівництво) місцевої системи централізованого оповіщення (МАСЦО)
	2023 - 2024
	
	
	440,4000
	350,000
	6,000
	84,400
	

	Всього за напрямом 1
	802,700
	450,000
	238,700
	184,000
	

	2. Утримання та удосконалення фонду захисних споруд в готовності до використання за призначенням 

	2.1. Облаштування та поточний ремонт захисних споруд цивільного захисту, у тому числі подвійного призначення за адресами:

смт. Овідіополь, вул. Шевченка, 238; смт. Овідіополь, вул. Шевченка, 169; смт. Овідіополь, вул. Шевченка, 212; смт. Овідіополь, вул. Перемоги, 3; смт. Овідіополь, вул. Суворова, 2а; смт. Овідіополь, вул. Лесі Українки, 111; с. Миколаївка, вул. Дністровська, 111 а; смт. Овідіополь, вул. Вертелецького, 4, у т.ч.:

	
	2.1.1. Засоби енергоживлення та опалення (генератор, металева піч, запаси дров, пально-мастильних матеріалів, подовжувачі, лампи, ліхтарі, свічки, зарядні станції, пауербанки та ін.)
	2023 - 2025
	Овідіопольська селищна рада,

Відділ 

освіти, науки, молоді та спорту 
	Місцевий

бюджет
	1 000,000
	1000,000


	0,000


	0,000
	Утримання в належному стані фонду захисних споруд в готовності до  використання за призначенням

	
	2.1.2 Зв'язок (мобільний або дротовий інтернет, радіоприймач, антени або підсилювач сигналу)
	2023 - 2024
	
	
	100,000
	100,000
	0,000
	0,000
	

	
	2.1.3 Меблі та інші засоби облаштування приміщень (стільці, ліжка, лавки, дитячі «куточки», електрочайники, термоси великої ємності, вішалки для одягу, питна та технічна вода, пересувні біотуалети, урни для сміття, мішки для сміття, продукти харчування, одноразовий посуд, вогнегасники, намети та ін.)
	2023 - 2025
	
	
	320,000
	320,000


	0,000


	0,000
	

	
	2.1.4. Поточний ремонт захисних споруд цивільного захисту, у тому числі подвійного призначення
	2023- 2025
	
	
	5 488,900
	5 288,900
	0,000
	0,000
	

	
	2.1.5. Капітальний ремонт захисної споруди цивільного захисту, у тому числі подвійного призначення Калаглійської ЗЗСО
	2023
	Відділ 

освіти, науки, молоді та спорту
	
	1 000,000
	1 000,000
	0,000
	0,000
	

	
	2.2. Приведення у відповідність до вимог чинного законодавства (реконструкція/капітальний ремонт) захисної споруди цивільного захисту (ПРУ) № 58914 за адресою: смт Овідіополь, вул. Т. Шевченка, 185
	2023 - 2024
	Овідіопольська селищна рада
	Місцевий

бюджет
	790,000
	790,000
	0,000
	0,000
	Утримання в належному стані фонду захисних споруд

	
	2.3. Проведення судової експертизи захисної споруди цивільного захисту (ПРУ) № 58914 за адресою: смт Овідіополь, вул. Т. Шевченка, 185
	2023
	Овідіопольська селищна рада
	Місцевий

бюджет
	10,000
	10,000
	0,000
	0,000
	

	
	2.4. Придбання протиосколкової захисної швидкоспоруджувальної споруди цивільного захисту- найпростіше укриття (надземне) для Миколаївського ЗЗСО
	2023
	Відділ 

освіти, науки, молоді та спорту
	Місцевий бюджет
	96,300
	96,300
	0,000
	0,000
	Своєчасне реагувати у разі загрози або виникнення надзвичайних ситуацій

	
	Виготовлення ПКД на будівництво укритів Миколаївського ЗДО (ясла-садок) «Ромашка», Калаглійського ЗДО (ясла-садок) «Сонечко», Овідіопольського ЗДО (ясла-садок) № 4 «Лісова казка»
	2025
	Відділ 

освіти, науки, молоді та спорту
	Місцевий бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	1500,000
	

	Всього за напрямом 2
	8 605,200
	10 105,200
	0,000
	1500,000
	

	3. Створення та оновлення матеріальних резервів для ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій
	3.1. Придбання матеріальних засобів для створення та оновлення матеріального резерву (речового майна, медикаментів та санітарно-гігієнічних товарів, продуктів харчування, пакувальних товарів для фасування продовольчих товарів, техніки, будівельних матеріалів, пально-мастильних матеріалів) 
	2023 - 2025
	Овідіопольська селищна рада
	Місцевий

бюджет
	3367,100
	3 351,100


	0,000


	16,000
	Своєчасне реагувати у разі загрози або виникнення надзвичайних ситуацій.

Ефективність оперативного та комплексного реагування на надзвичайні ситуації

	
	3.2. Створення умов зберігання (обладнання  та поточний/капітальний ремонт складів) матеріальних цінностей місцевого матеріального резерву в готовності до використання за призначенням 
	2023 - 2025
	Овідіопольська селищна рада
	Місцевий

бюджет
	300,00
	300,000
	0,000
	0,000
	

	Всього за напрямом 3
	
	3 667,100
	3 651,100
	0,000
	16,000
	

	4. Забезпечення виконання заходів цивільного захисту населення


	4.1. Забезпечення непрацюючого населення громади засобами індивідуального захисту (протигаз, костюм захисний, маска медична, рукавички)
	2023 - 2025
	Овідіопольська селищна рада
	Місцевий

бюджет
	3 000,000
	3 000,000
	0,000
	0,000
	Своєчасне реагувати у разі загрози або виникнення надзвичайних ситуацій.

Ефективність оперативного та комплексного реагування на надзвичайні ситуації

	
	4.2. Забезпечення працівників організацій та установ підпорядкованих Овідіопольській селищній раді засобами індивідуального захисту  (протигаз, костюм захисний, маска медична, рукавички)
	2023- 2025
	Овідіопольська селищна рада,

Відділ 

освіти, культури, молоді та спорту, 

 КП «Водопостач», КП «Кришталь», КП «Миколаївський комунгосп», 

КП «Палац спорту»

	Місцевий

бюджет
	1905,700
	1905,700
	0,000
	0,000
	

	
	4.3. Організація пунктів обігріву та пунктів незламності на території громади 
	2023- 2025
	Овідіопольська селищна рада (Комісія ТЕБ та НС Овідіопольської селищної ради)
	Місцевий

бюджет
	Не потребує фінансування
	

	
	4.4. Придбання матеріально-технічних та ресурсних засобів для створення пунктів обігріву та пунктів незламності:

	
	4.4.1. Засоби енергоживлення та опалення (генератор, металева піч, запаси дров, пально-мастильні матеріали, подовжувачі, лампи, ліхтарі, свічки, зарядні станції, пауербанки та ін.)
	2023- 2025
	Овідіопольська селищна рада
	Місцевий

бюджет
	1500,000
	1 500,000
	0,000
	0,000
	Запобігання випадкам переохолодження  населення, надання допомоги людям у період значного пониження температури повітря

	
	4.4.2. Зв'язок (мобільний або дротовий інтернет, радіоприймач, антени або підсилювач сигналу та ін..) 
	2023- 2025
	Овідіопольська селищна рада
	Місцевий

бюджет
	300,000
	300,000
	0,000
	0,000
	

	
	4.4.3. Меблі та інші засоби облаштування приміщень (стільці, ліжка, лавки, дитячі «куточки», електрочайники, термоси великої ємності (термопот), вішалки для одягу, питна та технічна вода, пересувний біотуалет, урни для сміття, мішки для сміття, продукти харчування, одноразовий посуд, вогнегасники, намети та ін.)
	2023- 2025
	Овідіопольська селищна рада
	Місцевий

бюджет
	700,000
	700,000
	0,000
	0,000
	

	Всього за напрямом 4
	7405,700
	7 405,700
	0,000
	0,000
	

	5. Забезпечення пожежної безпеки у населених пунктах громади
	5.1. Приведення у відповідність до вимог чинного законодавства джерел протипожежного водопостачання:

	
	5.1.1. Проведення щорічного огляду 19 пожежних гідрантів та під’їзних шляхів до них, які розташовані на території громади
	2023- 2025
	КП «Водопостач»,

30 ДПРЧ ДПРЗ ГУ ДСНС України


	Місцевий

бюджет
	Не потребує фінансування
	Підвищення боєготовності для ефективного виконання завдань з рятування людей, гасіння пожеж та ліквідації надзвичайних ситуацій.

Забезпечення у кожному населеному пункті ради гарантованого рівня пожежної безпеки.



	
	5.1.2. Ремонт та обслуговування 19 пожежних гідрантів, які розташовані на території громади
	2023- 2025
	КП «Водопостач»
	Місцевий

бюджет
	200,000
	200,000
	0,000
	00,000
	

	
	5.1.3. Обладнання пристроями для забору води на водонапірній вежі № 237 по вул. Театральна 1, смт. Овідіополь
	2023- 2024
	КП «Водопостач»
	Місцевий

бюджет
	150,000
	150,000
	0,000
	0,000
	

	
	5.2. Розроблення проєктної документації, встановлення та ремонт системи протипожежного захисту в приміщеннях будівель та вогнезахист дерев’яних конструкцій горищних приміщень (адміністративних, закладах освіти та культури, медичних закладах, тощо):

 КП «Палац спорту»

КП «Водопостач»
	2023- 2024

2023- 2024


	КП «Палац спорту»,

КП «Водопостач»,
Відділ 

освіти, науки, молоді та спорту 
	Місцевий

бюджет
	
	
	
	0,000
	

	
	
	
	
	
	300,000
	300,000
	0,000
	0,000
	

	
	
	
	
	
	250,000
	250,000
	0,000
	0,000
	

	
	Овідіопольський ЗДО № 2 
	2023- 2024


	
	
	1250,000
	1250,000
	0,000
	0,000
	

	
	Калаглійський ЗДО 
	2023- 2024
	
	
	400,000
	400,000
	0,000
	0,000
	

	
	Миколаївський ЗДО 
	2023- 2024
	
	
	300,000
	300,000
	0,000
	0,000
	

	
	Школа духових інструментів Овідіопольської селищної ради
	2023- 2024
	
	
	250,000
	250,000
	0,000
	0,000
	

	
	Школа мистецтв Овідіопольської селищної ради 
	2023- 2024
	
	
	500,000
	500,000
	0,000
	0,000
	

	
	Центр позашкільної освіти
	2023- 2024
	
	
	300,000
	300,000
	0,000
	0,000
	

	Всього за напрямом 5
	3 900,000
	3 900,000
	0,000
	0,000
	

	6. Інформаційно-аналітичне забезпечення профілактичної діяльності з питань безпеки життєдіяльності населення
	6.1. Навчання населення з питань пожежної безпеки та щодо дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій, за місцем проживання діям у надзвичайних ситуаціях, доведення інформаційно-довідкових матеріалів з питань цивільного захисту, правил пожежної безпеки у побуті та громадських місцях (друк листівок та брошур)
	2023 -2025
	Овідіопольська селищна рада,

Відділ

 освіти, науки, молоді та спорту,

ОРУ ГУ ДСНС України в Одеській області
	Місцевий

бюджет
	50,000
	50,000
	0,000
	0,000
	Своєчасне реагувати у разі загрози або виникнення надзвичайних ситуацій

	
	6.2. Організація проведення фестивалю дружин юних рятувальників - пожежних та фестивалю «Школа безпеки»
	2023 - 2025
	Відділ 

освіти, науки, молоді та спорту ОСР,

ОРУ ГУ ДСНС України в Одеській області
	Місцевий

бюджет
	5,000
	5,000
	0,000
	0,000
	

	Всього за напрямом 6
	55,000
	55,000
	0,000
	0,000
	

	Всього за напрямами 
	26205,700
	24267,00
	238,700
	1700,000
	


Секретар ради                                                               Світлана НОВІКОВА

PAGE  
2

